Администрация сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.02.2013                            н.п.Междуречье

№  15
О разрешении торговли на ярмарке выходного дня

и  организации сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

             В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Законом Мурманской области от 10.07.2007 № 862-01-ЗМО «О полномочиях органов государственной власти Мурманской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области в сфере организации и осуществления деятельности на розничных рынках и ярмарках», постановлением Правительства Мурманской области от 30.06.2011 № 329-ПП « Об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Мурманской области», в целях повышения ценовой доступности товаров и расширения  практики организации ярмарок с участием местных товаропроизводителей, прямых продаж,
 постановляю:
1.Разрешить уличную торговлю по реализации сельскохозяйственной, продовольственной продукции и других товаров отечественных товаропроизводителей, ремесленников, задействованных в сфере производства сувенирной продукции и товаров народных промыслов, а также граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством, которые осуществляют производство продукции, ее первичную и последующую переработку, на ярмарке выходного дня с 9.00 часов до 18.00 часов в выходные, предпраздничные и праздничные дни.

2.Определить срок организации сезонной сельскохозяйственной ярмарки,  в целях реализации сезонной продукции,  с 10 июня до 10 октября с 9.00 часов до 18.00 часов ежедневно.

3.Определить для проведения ярмарки выходного дня и сезонной сельскохозяйственной ярмарки место для торговли около бывшей птицефабрики СХПК «Полярная звезда».
4.Обязать участников ярмарки осуществлять реализацию  своей  продукции в  соответствии  с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, законодательства  Российской  Федерации  в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации требований.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:

        В.З.Сузикова